
 
 

18 января 2013 года 
 

 

 
 

№ 168 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 января 2013 года  № 21 
г. Цивильск 

 
О введении на территории Цивильского районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»  

 
В связи со взрывом природного газа и обрушением 18 квартирного 3 этажного 2 подъездного крупнопанельного жилого дома №2 по улице Октября д.Тувси, а также  с гибелью 2 человек под 

завалами дома №2, происшедшими 15 января 2013 года 
постановляю: 

1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с 
изменениями от 17 мая 2011 г.) ввести  на территории  Цивильского района  режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» с 07ч 30 мин 15 января 2013 года. 

2. Рекомендовать: 
главе  Тувсинского сельского поселения : 
- принять меры по размещению пострадавших жителей дома №2 по ул.Октября д. Тувси в местах  временного проживания, организовать обеспечение пострадавших  теплом, горячим питанием,  

водой, электроэнергией, газом, коммунальными условиями; 
главам Цивильского городского и сельских поселений:  
- установить круглосуточное дежурство в поселениях из числа должностных лиц, графики представить в администрацию Цивильского района 15 января  2013года; 
- усилить разъяснительную работу с населением по Правилам безопасности при пользовании природным газом в быту в зимний период; 
- требовать с местного населения, руководителей организаций  выполнения требований пользования природным газом, другими носителями энергии в быту, на производстве, сфере ЖКХ; 
- усилить контроль за выполнением превентивных профилактических мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов; 
- привести в повышенную готовность  добровольные пожарные охраны,  противопожарные силы и средства на подведомственных территориях; 
- о выполненных мероприятиях руководителям сил ТП РСЧС района докладывать в сектор специальных программ администрации Цивильского района ежедневно до конца рабочего дня. 
руководству и ответственным лицам  филиала «Цивильскмежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз»  
 - усилить контроль за выполнением превентивных профилактических мероприятий по  обеспечению безопасности населения, организаций при пользовании природным газом, провести 

проверочные мероприятия по определению состояния газового оборудования в жилых домах, в организациях, предприятиях, учреждениях, при обнаружении нарушений принять соответствующие меры; 
Руководству МО МВД России «Цивильский» 
- принять меры по охране аварийного объекта – обрушенного жилого 18 квартирного  дома №2 по ул. Октября д.Тувси Цивильского района, а также сохранности имущества жильцов 

вышеуказанного дома. 
3. Отделу строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, сектору специальных программ, финансовому отделу администрации Цивильского района  
-организовать  демонтаж  обрушившегося 3-х этажного крупнопанельного дома №2 по ул.Октября д. Тувси, разработку проектно-сметной документации и строительство нового жилого дома на 

месте дома №2 по ул.Октября д. Тувси в  2013 г. 
- средства на финансовые расходы, связанные с демонтажом дома №2, а также строительством нового дома запросить из  резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, а также изыскать возможность возместить часть расходов  из бюджета Цивильского района на 2013 год, других источников.   
4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава администрации  
Цивильского района                                                                  С.Г.Артамонов 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 января 2013 года  № 24 
г. Цивильск 

 
О внесении изменения в постановление главы  администрации Цивильского района  от 16 января 2007 г №22 «О создании Межведомственной  комиссии о  признании помещения жилым 
помещением,  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу». 
 П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 
          Внести изменение  в  постановление главы администрации Цивильского района  от 16 января 2007 г №22 «О создании Межведомственной комиссии о  признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», изложив пункт 3 в новой редакции: 
«2.  Утвердить Межведомственную комиссию по  принятию решения о переводе  жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое, о согласовании переустройства и перепланировки  
жилого помещения, а также  о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»  в составе: 
- Горшкова А.В. – заместитель начальника отдела строительства,  экономики и развития общественной инфраструктуры, председатель Межведомственной комиссии,  
- Григорьева Г. Н. – заместитель начальника отдела социальной защиты населения Цивильского района  Министерства  здравоохранения  и социального развития  в Чувашской Республике (по согласованию), 
- Никитин И.Г. – руководитель государственной жилищной инспекции Чувашской Республики (по согласованию), 
- Московская С.В.  -  заместитель начальника  ТО У Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе, (по согласованию), 
- Павлов А.В. – директор МУП БТИ Цивильского района, (по согласованию), 
- Панфилов А.Н. – заведующий сектором специальных программ администрации Цивильского района, 
- Профорова Н.В.  – главный специалист отдела строительства,  экономики и развития общественной инфраструктуры администрации  Цивильского района, 
- Семенова В.А. - главный специалист отдела строительства,  экономики и развития общественной инфраструктуры администрации  Цивильского района, 
- Главы местных поселений (по необходимости, по согласованию). 
 
Глава администрации 
Цивильского  района                                                                                     С.Г.Артамонов 

 

 
 
 
 

 



              18 января, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                          
               № 168                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
2

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15 января 2013 года  № 22 

г. Цивильск 
 

Об утверждении состава комиссии по распределению  добровольных (благотворительных) пожертвований на ликвидацию последствий взрыва бытового газа и утверждении  положения по 
распределению добровольных (благотворительных) пожертвований 
 

В целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, сложившейся в результате взрыва бытового газа в деревне Тувси Тувсинского сельского поселения, и оказания материальной помощи 
семьям, пострадавшим в результате взрыва бытового газа в жилом доме в деревне Тувси, улица Октябрьская, дом 2, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Открыть при муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Тувсинская СОШ» лицевой счет для аккумулирования средств, поступающих в качестве благотворительной помощи от 

юридических, физических лиц и общественных организаций, для оказания материальной помощи семьям, пострадавшим в результате взрыва бытового газа в жилом доме в деревне Тувси, улица Октябрьская, 
дом 2. 

2. Благотворительные средства аккумулируются на лицевом счете: ИНН 2115002865, КПП 211501001, УФК по Чувашской Республике (Цивильский райфинотдел, МБОУ «Тувсинская СОШ», л/с 
20156БП0272) ГРКЦ НБ Чувашской Респ. Банка России г. Чебоксары, БИК 049706001, р/с 40701810100001000269. Назначение платежа: 97400000000000000180, 974810 Добровольные пожертвования 
(благотворительная помощь) пострадавшим в результате взрыва бытового газа. 

3. Утвердить состав комиссии по распределению благотворительных средств, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 
4. Утвердить Положение по распределению благотворительных средств, согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Панфилова А.Н. 
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

Глава администрации 
Цивильского района                                                     С.Г. Артамонов 

Приложение №1 
к постановлению администрации Цивильского района 

 
Состав комиссии по распределению благотворительных средств от юридичесих, физических лиц и общественных организаций для оказания материальной помощи семьям, пострадавшим в 

результате взрыва бытового газа  в жилом доме в д.Тувси, улица Октября, дом №2 
 

1. Панфилов А.Н. – заведующий сектором специальных программ администрации Цивильского района, председатель комиссии. 
2. Горшкова А.В, - заместитель начальника отдела строительства экономики и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района, заместитель председателя комиссии. 
3. Петрова Р.И, - ведущий специалист-эксперт Тувсинского сельского поселения, секретарь комиссии (по согласованию). 

Члены комиссии: 
4. Данилов В.П. – глава Тувсинского сельского поселения(по согласованию).. 
5. Семенова Р.И, - начальник финансового отдела администрации Цивильского района. 
6. Васильев С.Н. – директор МБОУ «Тувсинская СОШ» (по согласованию). 
7. Степанова Л.Ф. – бухгалтер МБОУ «Тувсинская СОШ» (по согласованию).. 

Приложение №2 
к постановлению администрации Цивильского района 

 
Положение по распределению благотворительных средств 

1. Лицевой счет по учету поступления средств в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Тувсинская средняя общеобразовательная школа» (далее – лицевой счет) определен для 
аккумулирования средств, поступающих в качестве благотворительной помощи от юридических, физических лиц и общественных организаций, для оказания материальной помощи семьям, пострадавшим в 
результате взрыва бытового газа в жилом доме в деревне Тувси, улица Октябрьская, дом 2. 

2. Средства, зачисленные на лицевой счет, формируются из: 
- добровольных пожертвований физических лиц; 
- отчислений юридических лиц, общественных организаций; 
- других источников. 
3. Средства, зачисленные на лицевой счет, используются на оказание материальной помощи семьям, пострадавшим в результате взрыва бытового газа в жилом доме в деревне Тувси, улица 

Октябрьская, дом 2. 
4. Средства, зачисленные на лицевой счет, изъятию не подлежат и не могут быть использованы на цели, не связанные в данном Положении. 
5. Распоряжение средствами, зачисленными на лицевой счет, осуществляется на основании решения комиссии по распределению средств, зачисленных на лицевой счет, по согласованию с главой 

администрации Цивильского района. 
6. Заседание комиссии по распределению средств проводится по мере необходимости и решение принимается большинством голосов. 
7. Бухгалтерский учет и отчетность по лицевому счету осуществляется бухгалтерией отдела образования и социального развития администрации Цивильского района. 
8. Отчет о расходовании указанных средств представляется в финансовый отдел администрации Цивильского района. 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 января 2013 года  № 35 
г. Цивильск 

 
Об отмене режима функционирования  «Чрезвычайная ситуация», введенного  из-за  взрыва газа в 3-х  этажном18 квартирном жилом доме №2 по ул.Октября д.Тувси Цивильского района 15 
января 2013 года 
 

Ввиду того, что выполнены все аварийно-спасательные и другие неотложные работы, связанные с чрезвычайной ситуацией, возникшей 15.01.2013 г. со взрывом газа, обрушением жилого 3-х 
этажного 18 квартирного дома №2 по ул.Октября д.Тувси Цивильского района и гибелью 2 человек администрация Цивильского района 

                                                          постановляет: 
1. Отменить режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный на территории Цивильского района постановлением администрации Цивильского района от 15.01.2013 г. № 21. 
2.  В связи с существованием опасности взрывов, пожаров, возможных аварий в ходе проведения зимнего отопительного периода рекомендовать: 
- главам городского и сельских поселений усилить разъяснительную работу с населением, особенно с неблагонадежными семьями,  по правилам безопасности  обращения с газовыми и другими 

отопительными системами; 
- руководителям филиала «Цивильскмежрайгаз» проводить постоянный мониторинг безопасной эксплуатации газовых приборов у населения, организаций, активизировать работу в данном 

направлении через СМИ; 
- главе Тувсинского сельского поселения уточнить списки свободного жилого фонда и подготовить жилые помещения к заселению в кратчайшие сроки в случае необходимости; обеспечить охрану 

разрушенного здания, очистку дорог к нему. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор специальных программ администрации Цивильского района. 
 
Глава администрации 
Цивильског района                                                                  С.Г.Артамонов 
 
 
 
 
 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 100 экз. 

Выпуск от 18.01.2013 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


